



KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen
Center for Byudvikling

Skabelon til intern høring af Kommuneplanstrategi 2018

Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget

Kontaktperson: Pernille Vange/Stine Marie Elliot

Generelle bemærkninger

Generelle bemærkninger i høringssvar fra Kultur- og Fritidsudvalget.

Kapitel	Side og linje samt gengivelse af oprindelig tekst	Bemærkning

NOTAT

23. april 2018

Sagsnr.
2018-0092118

Dokumentnr.
2018-0092118-5

Team Planlægning

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN nummer
5798009800176

Konkrete bemærkninger

Kapitel	Side og linje samt gengivelse af oprindelig tekst	Forslag til ændret tekst
En social og blandet by	s. 31: Sikre at byudviklingen koordineres med udbygning og finansiering af infrastruktur og at den kommunale service er på plads fx via arealplaner for skoler, daginstitutioner, kultur- og fritidsfaciliteter mv.	<i>Sikre kommunale faciliteter i alle bydele, der er med til at skabe mødesteder i de enkelte bydel og på tværs af bydelene, så alle befolkningsgrupper har lige adgang til faciliteter og mødes på tværs.</i>
	s. 31: Fremme at eksempelvis skolers og daginstitutioners legeplads samt plejecentrenes grønne arealer sammentænkes og åbnes op, når det er muligt, så de giver lokal værdi.	<i>Sikre øget multifunktionelt brug og byggeri ved at samtænke forskellige kommunale servicetilbud. Eksempelvis samtænkning af skole- og folkebiblioteker.</i>
	s. 31: Indarbejde det kommunale byggeri strategisk og tidligt når nye kvarterer og områder skal udvikles, så de får en optimal placering og rolle til gavn for lokalområdet.	<i>Sikre, at kultur- og fritidslivet bliver en integreret del af dagliglivet i de nye byområder.</i>
En grøn, sund og bæredygtig	s. 33: Sikre god adgang til bynatur, vandet og grønne,	<i>Sikre en sammenhængende tilgang til udviklingen af havnens rekreative potentiale, som bl.a. sikrer arealer og multifunktionel brug på de blå</i>

by	rekreative områder, når der udvikles nye byområder.	<i>arealer. Herunder skal der sikres adgang til vandet samt muligheder for faciliteter og blå støttestrukturer.</i>
	s. 33: Fremme udviklingen af byrum, som gør den sunde livsstil til et let valg fx via udviklingen af flere cykelstier, løberuter, muligheder for rekreative pauser og andre design som fremmer bevægelse, øget trivsel og psykisk sundhed blandt børn og voksne.	<i>Gør det muligt at udvikle byens eksisterende rekreative arealer løbende - og derved udvide og optimere de rekreative tilbud, så de svarer til den aktuelle efterspørgsel.</i>
	s. 33: Fremme initiativer der skaber øget lighed i sundhed.	<i>Sikre lige adgang til rekreative områder og idrætsfaciliteter ved at understøtte en jævn fordeling af rekreative områder og faciliteter i alle bydele.</i>
	s. 33:	<i>Sikre indpasning af faciliteter og rekreative muligheder når der udvikles projekter omkring parker, bynatur og klimasikring. For eksempel kan der placeres idrætsfaciliteter eller løberuter, der indbyder til bevægelse i de grønne områder og vandopsamlingsbassiner kan udnyttes til eksempelvis boldbaner.</i>
En kulturel storby med kant	s. 35: Arbejde for at midlertidige aktiviteter og anlæg, som fx madmarkeder, ungdomsboliger, fælleshaver mv., gøres lettere at realisere for både professionelle og frivillige.	<i>Udvide rammerne for midlertidig anvendelse af arealer, der endnu ikke er udlagt til byudvikling så det bliver mere tilgængeligt for forskellige initiativtagere at igangsætte nye initiativer.</i>

	s. 35: Fremme udviklingen af løsninger, der integrerer det offentlige byggeri i lokalsamfundet f.eks. gennem funktioner, der kan bruges af andre end stedets primære brugere.	<i>Åbne op for bygninger så foreninger og andre får bedre adgang til lokaler, hvor de kan dyrke deres interesser.</i>
	s. 35:	<i>Understøtte muligheder for aktørerne, som skaber de nye eksperimenterende kulturtilbud- og oplevelser, som sætter København på verdenskortet.</i>
En by i vækst med talenter og arbejdspladser	s. 37: I samarbejde med såvel idræts-, interesse- og brancheorganisationer som ildsjæle tiltrække og skabe flere store internationale events, der engagerer københavnernes og skaber størst muligt afkast for byens erhvervsliv til glæde for københavnernes.	<i>Understøtte at de store musikarrangementer fortsat vil søge til København ved at sikre at regler om støj og visionen om et levende storbyliv balanceres.</i>
En international byregion	s. 39: Indgå i internationale samarbejder for at få adgang til nyskabende løsninger på fremtidens udfordringer og for at udbrede kendskabet til københavnske og danske initiativer, som grundlag for eksportfremme.	